
Veranstalter/Organiser: LRV Niederösterreich

Österreichische Staatsmeisterschaften Einzelzeitfahren

Datum/date: Freitag, 29. Juni 2018

Distanz/distance 28,4 km Ergebnisliste/Classification: ÖSTM Elite, U23
Schnitt/average 45,8 km/h 

Nr
BIB

Name Mannsc
haft

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

PREIDLER Georg561. ME1990 AUT 37:10,58Groupam 45,8 km/h  100 064 735 20

BRÄNDLE Matthias552. ME1989 AUT 37:15,00Trek - Se 45,7 km/h [+0:04,42]100 053 915 64

GROßSCHARTNER Felix463. ME1993 AUT 37:43,37BORA - 45,2 km/h [+0:32,79]100 110 814 24

PÖSTLBERGER Lukas544. ME1992 AUT 37:50,50BORA - 45,0 km/h [+0:39,92]100 070 623 88

WILDAUER Markus305. MU1998 AUT 38:05,43Tirol Cycl 44,7 km/h [+0:54,85]* 100 151 445 12

ZOIDL Riccardo536. ME1988 AUT 38:15,86Team Fel 44,5 km/h [+1:05,28]100 046 407 25

GAMPER Patrick517. MU1997 AUT 38:31,68Polartec 44,2 km/h [+1:21,10]* 100 109 662 36

KRIZEK Matthias28. ME1988 AUT 38:34,60Team Fel 44,2 km/h [+1:24,02]100 046 351 66

LAKATA Alban229. ME1979 AUT 38:36,58UNION R 44,1 km/h [+1:26,00]100 038 569 44

FRIEDRICH Marco5010. MU1998 AUT 38:50,93Tirol Cycl 43,9 km/h [+1:40,35]* 100 101 967 04

BOSCH Manuel4811. ME1989 AUT 38:52,49Team Vo 43,8 km/h [+1:41,91]100 110 284 76

HOFER Andreas1512. ME1991 AUT 39:00,21Hrinkow 43,7 km/h [+1:49,63]100 068 243 36

GALL Felix4513. MU1998 AUT 39:01,02Develop 43,7 km/h [+1:50,44]* 100 150 925 74

GRAF Andreas3914. ME1985 AUT 39:22,02Hrinkow 43,3 km/h [+2:11,44]100 029 316 06

GAMPER Mario115. MU1999 AUT 39:37,54Tirol Cycl 43,0 km/h [+2:26,96]* 100 153 325 49

RITZINGER Felix4716. MU1996 AUT 39:42,82Wohnbef 42,9 km/h [+2:32,24]* 100 088 200 11

FREIBERGER Markus5217. ME1995 AUT 39:49,87Hrinkow 42,8 km/h [+2:39,29]100 097 829 37

BAYER Tobias718. MU1999 AUT 39:54,40Tirol Cycl 42,7 km/h [+2:43,82]* 100 110 722 29

HIRSCHBICHLER Johannes1419. ME1993 AUT 40:11,96Team Vo 42,4 km/h [+3:01,38]100 350 583 09

KIERNER Florian1820. MU1999 AUT 40:14,68Team Fel 42,4 km/h [+3:04,10]* 100 157 651 10

WALZEL Andreas2121. ME1995 AUT 40:20,34Team Fel 42,2 km/h [+3:09,76]100 090 758 47

KUEN Maximilian4922. ME1992 AUT 40:35,54My Bike 42,0 km/h [+3:24,96]100 075 106 12

SCHÖßWENDTER Christoph2823. MU1998 AUT 40:48,84UNION R 41,8 km/h [+3:38,26]* 100 151 325 86

GAMPER Florian924. MU1999 AUT 40:58,10Tirol Cycl 41,6 km/h [+3:47,52]* 100 153 296 20

KOLB Stefan1925. MU1997 AUT 41:01,03WSA Pus 41,5 km/h [+3:50,45]* 100 350 527 50

AUER Daniel3626. ME1994 AUT 41:09,83WSA Pus 41,4 km/h [+3:59,25]100 086 519 76

EICHINGER Daniel827. ME1995 AUT 41:11,15Hrinkow 41,4 km/h [+4:00,57]100 156 034 42

HRINKOW Dominik4228. ME1988 AUT 41:17,92Hrinkow 41,3 km/h [+4:07,34]100 057 227 78

VERMEULEN Moran3829. MU1997 AUT 41:20,41Tirol Cycl 41,2 km/h [+4:09,83]* 100 350 852 84

WURM Philipp3430. MU1998 AUT 41:25,38UNION R 41,1 km/h [+4:14,80]* 100 153 034 49

KONCZER Michael2031. ME1993 AUT 41:30,04ARBÖ De 41,1 km/h [+4:19,46]100 144 656 13

PÖLL Stefan3232. ME1986 AUT 41:37,91WSA Pus 40,9 km/h [+4:27,33]100 058 628 24

HAMMERSCHMID Raphael1333. MU1996 AUT 41:41,37Team Fel 40,9 km/h [+4:30,79]* 100 097 860 68

JÄGER Patrick4034. ME1994 AUT 41:51,65Team Vo 40,7 km/h [+4:41,07]100 076 314 56

BAUMANN Lukas635. ME1995 AUT 41:51,99UNION R 40,7 km/h [+4:41,41]100 145 632 19

KREILHUBER Raphael3136. ME1990 AUT 42:11,10Team Fel 40,4 km/h [+5:00,52]100 350 696 25

FRIEDL Nils337. MU1997 AUT 42:12,77Hrinkow 40,4 km/h [+5:02,19]* 100 101 966 03

UMHALLER Thomas3738. ME1995 AUT 42:16,37My Bike 40,3 km/h [+5:05,79]100 093 997 85

OCHSENHOFER Peter2339. ME1987 AUT 42:16,47ARBÖ he 40,3 km/h [+5:05,89]100 065 326 29

HAMMERSCHMID Marvin440. MU1996 AUT 42:21,55Team Fel 40,2 km/h [+5:10,97]* 100 097 861 69

TIEFENGRABNER Matthias2941. ME1995 AUT 42:22,52Wohnbef 40,2 km/h [+5:11,94]100 149 732 45

WINTER Lukas3542. ME1986 AUT 42:33,33ARBÖ De 40,0 km/h [+5:22,75]100 054 352 16

POLANSEK Eric2543. ME1992 AUT 42:55,20ARBÖ he 39,7 km/h [+5:44,62]100 090 262 36

RECKENDORFER Lukas2644. MU1997 AUT 42:58,21Team Fel 39,7 km/h [+5:47,63]* 100 149 709 22

AMANN Dominik545. MU1999 AUT 42:58,80Team Vo 39,7 km/h [+5:48,22]* 100 160 125 59

HOPFGARTNER Paul1646. ME1990 AUT 43:45,67ARBÖ he 38,9 km/h [+6:35,09]100 098 856 94

GRUBER Julian1247. MU1997 AUT 43:56,56My Bike 38,8 km/h [+6:45,98]* 100 106 099 62

APPELTAUER Samuel3348. MU1997 AUT 44:20,46ARBÖ De 38,4 km/h [+7:09,88]* 100 107 408 13

GRASL Patrick1149. MU1997 AUT 48:49,21ARBÖ he 34,9 km/h [+11:38,63]* 100 106 101 64

Anzahl der Starter/Number of starters: 49
Nicht am Start/Did not start: 4

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel
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Distanz/distance 28,4 km Ergebnisliste/Classification: ÖM - U23
Schnitt/average 44,7 km/h 

Nr
BIB

Name Mannsc
haft

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

WILDAUER Markus301. MU1998 AUT 38:05,43Tirol Cycl 44,7 km/h  * 100 151 445 12

GAMPER Patrick512. MU1997 AUT 38:31,68Polartec 44,2 km/h [+0:26,25]* 100 109 662 36

FRIEDRICH Marco503. MU1998 AUT 38:50,93Tirol Cycl 43,9 km/h [+0:45,50]* 100 101 967 04

GALL Felix454. MU1998 AUT 39:01,02Develop 43,7 km/h [+0:55,59]* 100 150 925 74

GAMPER Mario15. MU1999 AUT 39:37,54Tirol Cycl 43,0 km/h [+1:32,11]* 100 153 325 49

RITZINGER Felix476. MU1996 AUT 39:42,82Wohnbef 42,9 km/h [+1:37,39]* 100 088 200 11

BAYER Tobias77. MU1999 AUT 39:54,40Tirol Cycl 42,7 km/h [+1:48,97]* 100 110 722 29

KIERNER Florian188. MU1999 AUT 40:14,68Team Fel 42,4 km/h [+2:09,25]* 100 157 651 10

SCHÖßWENDTER Christoph289. MU1998 AUT 40:48,84UNION R 41,8 km/h [+2:43,41]* 100 151 325 86

GAMPER Florian910. MU1999 AUT 40:58,10Tirol Cycl 41,6 km/h [+2:52,67]* 100 153 296 20

KOLB Stefan1911. MU1997 AUT 41:01,03WSA Pus 41,5 km/h [+2:55,60]* 100 350 527 50

VERMEULEN Moran3812. MU1997 AUT 41:20,41Tirol Cycl 41,2 km/h [+3:14,98]* 100 350 852 84

WURM Philipp3413. MU1998 AUT 41:25,38UNION R 41,1 km/h [+3:19,95]* 100 153 034 49

HAMMERSCHMID Raphael1314. MU1996 AUT 41:41,37Team Fel 40,9 km/h [+3:35,94]* 100 097 860 68

FRIEDL Nils315. MU1997 AUT 42:12,77Hrinkow 40,4 km/h [+4:07,34]* 100 101 966 03

HAMMERSCHMID Marvin416. MU1996 AUT 42:21,55Team Fel 40,2 km/h [+4:16,12]* 100 097 861 69

RECKENDORFER Lukas2617. MU1997 AUT 42:58,21Team Fel 39,7 km/h [+4:52,78]* 100 149 709 22

AMANN Dominik518. MU1999 AUT 42:58,80Team Vo 39,7 km/h [+4:53,37]* 100 160 125 59

GRUBER Julian1219. MU1997 AUT 43:56,56My Bike 38,8 km/h [+5:51,13]* 100 106 099 62

APPELTAUER Samuel3320. MU1997 AUT 44:20,46ARBÖ De 38,4 km/h [+6:15,03]* 100 107 408 13

GRASL Patrick1121. MU1997 AUT 48:49,21ARBÖ he 34,9 km/h [+10:43,78]* 100 106 101 64

Anzahl der Starter/Number of starters: 21

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 28,4 km Ergebnisliste/Classification: LM OÖ Elite, U23
Schnitt/average 45,2 km/h 

Nr
BIB

Name Mannsc
haft

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

GROßSCHARTNER Felix461. ME1993 AUT 37:43,37BORA - 45,2 km/h  100 110 814 24

PÖSTLBERGER Lukas542. ME1992 AUT 37:50,50BORA - 45,0 km/h [+0:07,13]100 070 623 88

ZOIDL Riccardo533. ME1988 AUT 38:15,86Team Fel 44,5 km/h [+0:32,49]100 046 407 25

KRIZEK Matthias24. ME1988 AUT 38:34,60Team Fel 44,2 km/h [+0:51,23]100 046 351 66

HOFER Andreas155. ME1991 AUT 39:00,21Hrinkow 43,7 km/h [+1:16,84]100 068 243 36

GRAF Andreas396. ME1985 AUT 39:22,02Hrinkow 43,3 km/h [+1:38,65]100 029 316 06

FREIBERGER Markus527. ME1995 AUT 39:49,87Hrinkow 42,8 km/h [+2:06,50]100 097 829 37

KIERNER Florian188. MU1999 AUT 40:14,68Team Fel 42,4 km/h [+2:31,31]* 100 157 651 10

WALZEL Andreas219. ME1995 AUT 40:20,34Team Fel 42,2 km/h [+2:36,97]100 090 758 47

EICHINGER Daniel810. ME1995 AUT 41:11,15Hrinkow 41,4 km/h [+3:27,78]100 156 034 42

HRINKOW Dominik4211. ME1988 AUT 41:17,92Hrinkow 41,3 km/h [+3:34,55]100 057 227 78

HAMMERSCHMID Raphael1312. MU1996 AUT 41:41,37Team Fel 40,9 km/h [+3:58,00]* 100 097 860 68

KREILHUBER Raphael3113. ME1990 AUT 42:11,10Team Fel 40,4 km/h [+4:27,73]100 350 696 25

FRIEDL Nils314. MU1997 AUT 42:12,77Hrinkow 40,4 km/h [+4:29,40]* 100 101 966 03

HAMMERSCHMID Marvin415. MU1996 AUT 42:21,55Team Fel 40,2 km/h [+4:38,18]* 100 097 861 69

RECKENDORFER Lukas2616. MU1997 AUT 42:58,21Team Fel 39,7 km/h [+5:14,84]* 100 149 709 22

Anzahl der Starter/Number of starters: 16

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 28,4 km Ergebnisliste/Classification: LM OÖ U23
Schnitt/average 42,4 km/h 

Nr
BIB

Name Mannsc
haft

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

KIERNER Florian181. MU1999 AUT 40:14,68Team Fel 42,4 km/h  * 100 157 651 10

HAMMERSCHMID Raphael132. MU1996 AUT 41:41,37Team Fel 40,9 km/h [+1:26,69]* 100 097 860 68

FRIEDL Nils33. MU1997 AUT 42:12,77Hrinkow 40,4 km/h [+1:58,09]* 100 101 966 03

HAMMERSCHMID Marvin44. MU1996 AUT 42:21,55Team Fel 40,2 km/h [+2:06,87]* 100 097 861 69

RECKENDORFER Lukas265. MU1997 AUT 42:58,21Team Fel 39,7 km/h [+2:43,53]* 100 149 709 22

Anzahl der Starter/Number of starters: 5
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Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 28,4 km Ergebnisliste/Classification: LM NÖ Elite, U23
Schnitt/average 42,0 km/h 

Nr
BIB

Name Mannsc
haft

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

KUEN Maximilian491. ME1992 AUT 40:35,54My Bike 42,0 km/h  100 075 106 12

UMHALLER Thomas372. ME1995 AUT 42:16,37My Bike 40,3 km/h [+1:40,83]100 093 997 85

GRUBER Julian123. MU1997 AUT 43:56,56My Bike 38,8 km/h [+3:21,02]* 100 106 099 62

Anzahl der Starter/Number of starters: 3
Nicht am Start/Did not start: 1

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/distance 28,4 km Ergebnisliste/Classification: Elite, U23 - LM W
Schnitt/average 41,1 km/h 

Nr
BIB

Name Mannsc
haft

Jg.
year

Nat.
nat.

Kategorie
category

Zeit
time

Pl.
pos.

UCI-ID
UCI-ID

KONCZER Michael201. ME1993 AUT 41:30,04ARBÖ De 41,1 km/h  100 144 656 13

OCHSENHOFER Peter232. ME1987 AUT 42:16,47ARBÖ he 40,3 km/h [+0:46,43]100 065 326 29

WINTER Lukas353. ME1986 AUT 42:33,33ARBÖ De 40,0 km/h [+1:03,29]100 054 352 16

POLANSEK Eric254. ME1992 AUT 42:55,20ARBÖ he 39,7 km/h [+1:25,16]100 090 262 36

HOPFGARTNER Paul165. ME1990 AUT 43:45,67ARBÖ he 38,9 km/h [+2:15,63]100 098 856 94

APPELTAUER Samuel336. MU1997 AUT 44:20,46ARBÖ De 38,4 km/h [+2:50,42]* 100 107 408 13

GRASL Patrick117. MU1997 AUT 48:49,21ARBÖ he 34,9 km/h [+7:19,17]* 100 106 101 64

Anzahl der Starter/Number of starters: 7
Nicht am Start/Did not start: 1

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel
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